

D-9

Dnia: 20.IV.1971r.

Kronika sportowa

Wiosna w całej pełni. Coraz bardziej zielono w parkach, ogrodach, na polach. Sezon turystyczny więc rozpoczyna się na dobre. To też Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki w Bydgoszczy opracował i przyjął do realizacji turystyczny program działania na rok bieżący. Aby zabezpieczyć tysiącom turystów właściwe formy wypoczynku, trzeba im zapewnić podstawowe warunki obsługi tuchu turystycznego. Dotacje w wysokości około 20-tu milionów złotych ~~wykorzystywane są~~ ^{wykorzystywane są} w całości na rozbudowę bazy, na remonty, oraz adaptacje nowych obiektów dla celów turystycznych. Sprawom turystyki poświęcone było niedawno plenum WKKFiT.

Jeszcze w roku bieżącym oddane zostaną do eksploatacji nowe lub rozbudowane obiekty: Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Inowrocławiu, Hotel Turystyczny w Kulinie, koło Włocławka, Dom Wycieczkowy w Rogowie, w powiecie żnińskim, Camping w Żninie, Pawilon Noclegowy w Teologu, dwa Domy Wycieczkowe w Sępólnie...

Zakończona zostanie budowa parkingów w Biskupinie i Świeciu, przeprowadzony będzie gruntowny remont drogi do Ośrodka ~~PTTK~~ PTTK w Bachotku. Zorganizowano bazy letniskowe w 18-tu wsiach naszego województwa. Znajdzie tam noclegi około 2-ch tysięcy osób.

Przygotowaniami do pełnego sezonu turystycznego objęty też został handel i gastronomia. Powstają nowe placówki sezonowe w różnych powiatach, W 5-ciu domach wczasowych w Ciechocinku z całodziennych posiłków korzystać będzie ponad tysiąc osób.

Dużo uwagi poświęca się organizowaniu właściwego wypoczynku świątecznego. Duże pole do wykazania inicjatywy i zmysłu organizacyjnego mają tu dyrekcje i rady zakładowe - przede wszystkim w zakresie przydzielania środków transportowych, autokarów,

281
i zaopatrzenia w sprzęt turystyczny. W tej ważnej akcji dobre rezultaty przynosi niewątpliwie współpraca Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z Wojewódzką Komisją Związków Zawodowych, jak też z placówkami PTTK na terenie całego województwa.

x x x

X Kluby i organizacje sportowe ~~przystąpiły już do~~ przygotowują się już starannie do udziału w obchodach Święta Pracy, do imprez, zaplanowanych na dzień 1 i 2 maja. Tegoroczny pochód w dniu Święta Pracy ma się stać wielką manifestacją sportowców i turystów wszystkich ośrodków naszego województwa.

W Toruniu i Bydgoszczy odbyły się już zebrania aktywu sportowego, na których omawiano plan przygotowań. Liczne imprezy, niemal we wszystkich dyscyplinach sportowych, odbywać się będą na wszystkich obiektach na terenie naszego województwa.

O przebiegu przygotowań do obchodów pierwszomajowego święta informować będziemy w naszych kronikach sportowych.

x x x

A teraz kilka wiadomości.

Na strzelnicy Ligi Obrony Kraju w Bydgoszczy odbył się I Wojewódzki Finał ORMÓ w strzelaniu z wiatrówki. Główną nagrodą zespołową był Puchar, ufundowany przez Zarząd Wojewódzki LOK. W klasyfikacji indywidualnej pierwsze miejsce zajął Ryszard Dziekanowski z Bydgoszczy przed Krzysztofem Kępskim z Radziejowa. Na trzecim miejscu znalazł się Medard Gaca z powiatu bydgoskiego. Zespołowo pierwsze miejsce zajęli strzelcy Bydgoszczy, zdobywając Puchar, który zwycięskiemu zespołowi wręczył Komendant Wojewódzki ORMÓ - Sergiusz Melaniuk. Drugie miejsce zajęli reprezentanci Radziejowa.

x x x

W Bydgoszczy odbyło się walne zebranie sprawozdawcze Okręgowego Związku Kajakowego. Sprawozdanie z rocznej działalności złożył prezes Okręgu - Zdzisław Kiełpiński. Bydgoscy kajakarze w roku ubiegłym zdobyli dwa brązowe medale na Międzynarodowym Spływie na Dunajcu. Wyróżniają się oni w imprezach turystycznych, zarówno krajowych, jak i zagranicznych.

W czasie zebrania członkowie poszczególnych klubów i sekcji omawiali plan pracy na rok bieżący.

x x x

W Toruniu odbędą się pierwsze mistrzostwa kulturalistyczne Polski Północnej. Imprezę organizuje Ognisko TKKF "Hades". Mistrzostwa odbędą się w dniach 15 i 16 maja w Młodzieżowym Domu Kultury w Toruniu. W zawodach wezmą udział reprezentanci ~~sześciu~~ pięciu województw: szczecińskiego, koszalińskiego, olsztyńskiego, białostockiego i bydgoskiego. Zawodnicy wystąpią w kategoriach seniorów i juniorów.

Zgłoszenia do udziału w tej atrakcyjnej imprezie kierować należy do Ogniska "Hades", mającego swą siedzibę w Młodzieżowym Domu Kultury, Toruń, ul. Przedzamcze 11.

x x x